
Dostihové závodiště Praha, státní podnik v likvidaci, IČ: 000 17 388, se sídlem Velká 
Chuchle, Praha 5, zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
A, vložka 7072, zastoupen likvidátorem Ing. Ladislavem Vilímovským 

(dále jen jako „objednatel“) 

a 

KARELLI CZ, s.r.o. IČ: 257 02 211, se sídlem Praha 4, U Mlýna 1755/ 5, PSČ 141 00, 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 62 533, 
zastoupena jednatelem Mgr. Ivanem Hlouškem 

 (dále jen jako „zhotovitel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. obč. zák. tuto 

SMLOUVU O DÍLO č. DZ 01/22 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se, za podmínek stanovených touto smlouvou, zavazuje provést pro objednatele 
tyto činnosti: 

a) Zhotovitel provedl prověření evidence motorových vozidel z hlediska evidence 
motorových a přípojných vozidel v majetku Objednatele a zjistil zápis vlastnictví 18 
motorových nebo přívěsných vozidel, jejichž vlastnictví není Objednateli aktuálně 
známo. 

b) Prověření existence těchto vozidel, případné dohledání historických dokumentů 
dokládajících prodej těchto vozidel či jejich likvidaci 

c) Zajištění vyřazení dohledaných vozidel z evidence v registru vozidel vedeném na 
Odboru dopravněprávních činnosti Magistrátu hlavního města Prahy 

d) Provedení veškerých nutných dalších činností směřujících ke splnění bodu c) tohoto 
odstavce 

 
2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo buď vlastním jménem, nebo pomocí třetí osoby a na 

vlastní náklady a nebezpečí,.  

3. Objednatel zavazuje po dokončení díla k zaplacení jeho ceny ve výši a za podmínek 
sjednaných touto smlouvou. 
 

II. 
Termín plnění 

 

1. Zhotovitel je povinen dokončit a předat dílo v termínu do 31.12.2022. 

2. Termín plnění se úměrně prodlouží v případě, pokud okolnosti nezávislé na vůli zhotovitele 
mu nedovolí sjednaný termín dodržet. Tyto okolnosti musí být prokazatelně zaznamenány a 
odsouhlaseny objednatelem či jím pověřeným pracovníkem. 

 

IV. 
 Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Pokud budou k provedení díla potřebná rozhodnutí státní popřípadě místní správy, bude tyto 
povinen opatřit bezodkladně objednatel.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění vykonávat práce v rozsahu zhotovení díla ve smyslu 



 2 

předmětu této smlouvy. Dále zhotovitel prohlašuje, že proti němu není vedeno správní či jiné 
řízení, které by mělo za následek nesplnění dohod uzavřených v této smlouvě. 

3. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí a při provádění 
díla se bude řídit výchozími podklady a následnými pokyny objednatele a osob oprávněných 
jednat za objednatele, stejně jako rozhodnutími a vyjádřeními orgánů státní či místní správy. 

 

V.  
Cena za dílo 

1. Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou smluvních stran, ve výši: 90.000,- Kč (slovy: 
devadesáttisíckorun českých) 

Cenou se rozumí cena bez příslušné daně z přidané hodnoty.  

 

VI. 
 Způsob úhrady ceny díla 

1. Objednatel provede úhradu ceny za provedení díla na základě faktury, plnící funkci účetního 
dokladu podle ustanovení § 11 odst. 1 zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví, kterou zhotovitel 
vystaví do 15 dnů ode dne předání dokončeného díla se splatností minimálně 15 dní. 

2. Příjemce je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje některou náležitost, nebo má jiné závady v obsahu. Ve vrácené faktuře musí 
vyznačit důvod vrácení. 

3. Vystavitel faktury je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu 
ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

4. Faktura je splatná do 10 ti dnů ode dne doručení příjemci při dodržení podmínek fakturace 
podle této smlouvy. V pochybnostech se má za to, že faktura byla druhému účastníku 
doručena třetího dne po odeslání. 

5. Termín splatnosti faktury příjemce splní, jestliže nejpozději v den její splatnosti dá pokyn 
svému peněžnímu ústavu, aby převedla na účet vystavitele u jeho banky fakturovanou 
částku. 

6. Objednatel, který nezaplatí fakturu v rozsahu vadného plnění, není v prodlení s placením, 
pokud jeho reklamace je oprávněná a pokud právo z odpovědnosti za vady bylo včas 
uplatněno.  

7. Objednatel je oprávněn v případě porušení smluvní povinnosti zhotovitelem odečíst od 
fakturované částky v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou: 

a) smluvní pokuty, nebo 
b) pokuty uložené správními nebo jinými orgány za porušení povinností stanovených v 

rozhodnutí těchto orgánů, nebo za porušení právních předpisů, jestliže za ně nese 
odpovědnost zhotovitel. 

8. Budou-li strany v prodlení s placením smluvní pokuty či faktury, činí úrok z prodlení 0,05 % z 
dlužné částky za každý den prodlení. 

 

 
VII. 

 Dokončení, předání a převzetí díla  

1. Dílo je dokončeno vyřazením všech dohledaných 18-ti motorových či přípojných vozidel 
z registru vozidel.  



 3 

X. 
Změna a zánik smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze změnit výhradně písemným ujednáním obou smluvních stran. 

2. Pro omezení rozsahu díla, resp. jeho rozšíření nad rámec této smlouvy je předchozí změna 
smlouvy nezbytnou podmínkou, bez jejíhož splnění nelze uplatňovat právo na snížení, 
případné zvýšení ceny. 

3. Smlouvu lze ukončit před jejím splněním písemnou dohodou obou smluvních stran. 

 

XI. 
Ustanovení přechodná a závěrečná  

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. Jejím 
podpisem pozbývají platnosti veškerá předcházející ujednání nebo korespondence. 

2. Změny a doplňky k této smlouvě musejí mít písemnou formu a musejí být podepsány oběma 
smluvními stranami, jinak jsou neplatné. Tyto dodatky se stanou integrální součástí smlouvy. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou očíslované přílohy, které budou takto označeny a 
podepsány oběma stranami s uvedením data. 

4. Všechny nároky z této smlouvy musí být uplatněny doporučeným dopisem. Za datum 
uplatnění se požaduje datum podacího razítka poštovního úřadu. Na místo doporučeného 
dopisu lze použít elektronickou poštu s potvrzením o přijetí zprávy. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jedno vyhotovení. 

6. Obě strany prohlašují, že tato smlouva obsahuje jejich svobodný a vážně míněný projev vůle 
a ani jeden z účastníků ji neuzavíral v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

V Praze dne 14. října 2022 

 

 

 

 

 ………………………………… ………………………………… 

 Za objednatele: Za zhotovitele: 

 


